
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33648 Terça-feira, 03 DE JULHO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 215, DE 26 DE JUNHO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Raimundo Silvio do Nascimento Nunes 
(Matrícula 8046450/3) para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
contrato:
CONTRATO Nº 109/2018 – AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA 
- EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar 
a revitalização parcial das instalações prediais do Serviço de 
Internação Breve (SIB) e da Emergência Psiquiátrica desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), com utilização de mão de obra qualifi cada, 
fornecimento e aplicação de insumos materiais, por um período 
de 120 dias.
VIGÊNCIA: 26/06/2018 a 24/10/2018.
PROCESSO Nº 435355/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 23/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 331227

PORTARIA N° 214, DE 26 DE JUNHO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR as Servidoras: Auriceli da Silva Souza (matrícula 
nº 54197104) e Erika Oriana Costa Gonçalves (matrícula nº 
73504320) para acompanharem e fi scalizarem o seguinte 
contrato:
CONTRATO Nº 108/2018 – ANTÔNIO C M ARAÚJO & CIA 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de aquisição de 07 (sete) bancadas, sendo 
03 (três) para uso no STRS e 04 (quatro) para uso na CHML, 
para reprocessamento de dialisadores de pacientes em Terapia 
Renal substitutiva da FPEHCGV, a fi m de suprir as necessidades 
da FHCGV.
VIGÊNCIA: 26/06/2018 a 25/06/2019.
PROCESSO Nº 13556/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 50/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 331220

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1817
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 26/06/2018
SERVIDOR: JESSIKA CARDOSO DE SOUZA
CPF: 020.716.182-89
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: 
CARDIOLOGIA E/OU
HEMODINÂMICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 25/06/2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
VAGA LIBERADA PELA SEAD através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1819
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 29/06/2018
SERVIDOR: ROSIANE DO SOCORRO PINHEIRO ESTUMANO

CPF: 869.462.262-91
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM HEMODIÁLISE
TÉRMINO DE VÍNCULO: 28/06/2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
VAGA LIBERADA PELA SEAD através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1820
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03/07/2018
SERVIDOR: HANNA DA SILVA MARGALHO
CPF: 790.193.742-49
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/07/2019
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO 
SELETIVO
VAGA LIBERADA PELA SEAD através do processo nº 
2018/39268, autorizado em 17.04.2018, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1821
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/2018
SERVIDOR: JOSILENE CARDOSO DE BRITO
CPF: R$ 72.049.359.268,00
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 
EXPERIÊNCIA EM TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03/07/2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a DHELIO OLIVEIRA DA 
SILVA através do processo nº 2017/550975, autorizado em 
23.01.2018, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.

Protocolo: 332339

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N° 109/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: contratação de empresa especializada para executar 
a revitalização parcial das instalações prediais do Serviço de 
Internação Breve (SIB) e da Emergência Psiquiátrica desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), com utilização de mão de obra qualifi cada, 
fornecimento e aplicação de insumos materiais, por um período 
de 120 dias consecutivos, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 23/2018.

Valor Total: R$ 69.050,00.
Data Assinatura: 26/06/2018.
Vigência: 26/06/2018 a 24/10/2018.
Pregão Eletrônico Nº 23/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339039 
e Fonte de Recurso: 0261.
Contratado: AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.
Endereço: CJ. SANTOS DUMONT II, 41, SALA A, BAIRRO: 
MARCO.
BELÉM – PARÁ - CEP: 66.087-830.
Telefone: (91) 981497099.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 331223
CONTRATO: N° 108/2018.

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de 07 (sete) bancadas, sendo 03 (três) para uso 
no STRS e 04 (quatro) para uso na CHML, para reprocessamento 
de dialisadores de pacientes em Terapia Renal substitutiva da 
FPEHCGV, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
Valor Total: R$ 34.600,00.
Data Assinatura: 26/06/2018.
Vigência: 26/06/2018 a 25/06/2019.
Pregão Eletrônico Nº 50/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648289; Elemento de Despesa: 449052 
e Fonte de Recurso: 0269;
Contratado: ANTÔNIO C M ARAÚJO & CIA LTDA.
Endereço: Tv. Angustura, 3605, Bairro: Marco.
BELÉM - PARÁ- CEP: 66.095-041.
Telefone: (91) 3264-0077 / 3254-8059.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 331217

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 68/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos Específi cos para atender 
a necessidade de 12 meses nas Unidades de Terapia Intensiva 
Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/07/2018
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 331844

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/FHCGV/2018
Ata de Registro de Preços Nº 58/2018, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 34/FHCGV/2018, Processo nº 44376/2018, homologado 
pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 18/06/2018.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA: DROGAFONTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, Inscrição 
Estadual nº 0096822-60, com sede na Rua Barão de bonito 408 ANEXO 424/450 CEP: 50.740-080– Recife/PE.

ITEM ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 
12 meses MARCA FABRICANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

6 Carbamazepina 
200mg Comp. 52.000 CARBAMAZEPINA 

200MG TEUTO R$ 0,08  R$ 4.160,00

39
Lidocaina 
(cloridrato) 20mg/
ml sem epinefrina

Amp. 20ml 9.000 CLORIDRATO DE 
LIDOCAÍNA HIPOLABOR R$ 2,15 R$ 19.350,00

42 Lítio (carbonato) 
300mg Comp. 45.000 CARBONATO DE LÍTIO HIPOLABOR R$ 0,20 R$ 9.000,00

45 Midazolan 5mg/ml Amp. 3ml 14.000 MIDAZOLAN HIPOLABOR R$ 1,02 R$ 14.280,00

VALOR TOTAL: R$ 46.790,00

         

O valor global estimado desta Ata é de R$ 46.790,00 (quarenta e seis mil e setecentos e noventa reais).
Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.
ORDENADORA PRESIDENTE.

Protocolo: 331236


